
1/3

18 května, 2024

Pfizergate: Právní vyšetřování proti von der Leyenové
dočasně pozastaveno

necenzurovanapravda.cz/2024/05/pfizergate-pravni-vysetrovani-proti-von-der-leyenove-docasne-pozastaveno

Zdá se, že celá korupce Leyenové, která si posílala dosud utajované
SMS s šéfem Pfizeru Bourlou, aby pak objednala 10 dávek
genových injekcí na každého občana EU, bude postupně zametena
pod koberec.

Obzvlášť pokud byla určena jako šéfka EK i na další volební období,
bude panovat snaha ji osvobodit. A podobně zřejmě dopadnou i
další žaloby, mimo jiné ta, kterou podaly noviny New York Times.

V současné době příslušný soud v belgickém Lutychu nechce do
prosince oznámit, kdo převezme další vyšetřování proti von der
Leyenové. Soudnictví chce počkat, zda von der Leyenová dosáhne
svého cíle stát se znovu lídrem EU.

17. května 2024 musel belgický soud v Lutychu při jednání
rozhodnout, zda je za další vyšetřování aféry Pfizergate, ve které
figuruje Ursula von der Leyen, odpovědná belgická nebo Evropská
prokuratura (EPPO). Verdikt: Vyšetřování je přerušeno do prosince.

Chtějí počkat, zda se von der Leyenové podaří znovu stát lídrem EU.

Pozadí: Jak informovala mnohá média po celém světě, von der
Leyen na jaře 2021 vyjednala smlouvu na 1,8 miliardy dávek vakcíny
proti Covid-19 s generálním ředitelem společnosti Pfizer Albertem
Bourlou, čímž se zvýšil počet „vakcín“ zakoupených  v EU na zhruba
deset na občana.

Obvinění: von der Leyenová domluvila obchod prostřednictvím
textových zpráv, vyjednávací tým pro pořízení experimentálních
preparátů ignorovala a cena dávek byla výrazně zvýšena a zpočátku
utajována. Evidentně jde ale o částku 35 miliard eur.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/pfizergate-pravni-vysetrovani-proti-von-der-leyenove-docasne-pozastaveno/
https://necenzurovanapravda.cz/2023/02/new-york-times-zaluji-von-der-leyenovou-kvuli-zatajovani-sms-s-sefem-pfizeru-bourlou/
https://transition-news.org/pfizergate-ermittlungen-gegen-von-der-leyen-vorlaufig-eingestellt


2/3

Přesto von der Leyen a EU odmítly vydat výbušné textové zprávy.
Von der Leyen také tvrdí, že nákup „dávek vakcíny zachraňujících
život“ schválily členské státy.

Soudní orgány v Lutychu zahájily vyšetřování na začátku roku
2023 po trestním oznámení místního lobbisty Frédérica Baldana. V
posledních několika měsících převzala vyšetřování EuStA.

Zabývá se finančními trestnými činy, včetně různých druhů podvodů,
praní špinavých peněz nebo korupce, které poškozují rozpočet EU.

Pravidla EU však také stanoví, že v případě soudního sporu s
členským státem „by měly o rozdělení jurisdikce rozhodnout
příslušné vnitrostátní orgány.“ Alespoň to oznámil portál Euractiv na
konci dubna 2024.

A v tomto případě belgický vyšetřující soudce nesouhlasil s tím, aby
případ měla převzít EuStA. Místo toho obhajoval ponechání případu
v belgických rukou.

Soud měl v pátek posoudit, zda žádost Evropského státního
zastupitelství o převzetí případu byla zákonná a zda má být
vyšetřování zahájené belgickým vyšetřujícím soudcem zastaveno
nebo se v něm bude pokračovat.

Úřad EPPO proto musel během slyšení předložit svou obžalobu a
vysvětlit, proč by měl být vyšetřováním pověřen.

Belgický soud nyní rozhodl, že vyšetřování proti von der Leyenové
bude dočasně pozastaveno, dokud nebude jasné, zda splní svůj cíl
stát se znovu šéfkou Evropské komise. Zda bude mít případ
pokračování a kdo bude vyšetřováním pověřen, se tedy dozvíme až
v prosinci.

Možná doufají, že se na vše do té doby zapomene a kauza se v
tichosti zamete od koberec…

Ohodnoťte tento příspěvek!

https://transition-news.org/im-visier-der-korruptionsjager
https://www.euractiv.de/section/gesundheit/news/pfizergate-klage-gegen-von-der-leyen-belgisches-gericht-entscheidet-ueber-zustaendigkeit/


3/3

[Celkem: 10 Průměrně: 5]
 
 


